
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-704-О 

29.11.2023 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

   школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности  

 в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.09.2023  

№ 10-П-2348  «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе в 2023-2024 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 10.10.2023 № 583-0  

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады  

в 2023-2024 учебном году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»  

в 2023-2024 учебном году (рейтинговая таблица) согласно приложению  

1 к настоящему приказу. 



2 
 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Основы безопасности жизнедеятельности» в 2023-2024 учебном году 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

          3. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы  

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

общеобразовательных организаций. 

          4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

С.В.Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО, КОУ «Кадетская школа-интернат»



3 
 

приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
                                                                                                                                                                                      06-Пр-704-О 29.11.2023 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ОБЖ (27-28 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Жданов Анатолий Александрович МКОУ ХМР «СОШ с.Батово» 9      118/39,33 

2.  Рогулина Маргарита Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с.Батово» 9 86/28,66 

3.  Лебединская Дарья Валентиновна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 171/57 

4.  Елохин Николай Николаевич 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 161/53,66 

5.  Медведкова Валерия Павловна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 отсутствовала 

6.  Злотник Виктория Юрьевна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 отсутствовала 

7.  Сергиенко Анна Викторовна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 отсутствовала 

8.  Сафрыгин Сергей Сергеевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 31/31 

9.  Смирнова Дарья Алексеевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 13/13 

10.  Ючко София Павловна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 51/51 

11.  Завьялова Владислава Дмитриевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 42/42 

12.  Хохлов Кирилл Евгеньевич МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово 10 38,7/38,7 

13.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 8 142/47 



4 
 

14.  Пашкова Карина Владимировна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 145/48 

15.  Воронцева Карина Ильгамовна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 9 отсутствовал 

16.  Кожевина Карина Евгеньевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 9 131/43,6 

17.  Питулина Ирина Владимировна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 9 171/57 

18.  Самоловова Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 10 71/23,66 

19.  Дячук Надежда Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 161/53 

20.  Соколкова Дарья Григорьевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 171/57 

21.  Евдокимов Владислав Евгеньевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 78/26 

22.  Векшин Павел Андреевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 отсутствовал 

23.  Шерстобитова Наталья Владимировна  МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 49/49 

24.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 49/6/49,6 

25.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР "СОШ д. Согом" 8 87/29 

26.  Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР "СОШ д. Согом" 8 103/34 

27.  Чусовитин Ефим Николаевич МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 9 99/33 

28.  Дорофеев Семен Александрович МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 9 132/44 

29.  Сотников Андрей Алексеевич МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 9 0/0 

30.  Гаприндашвили Даниэль Денисович МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 10 116/38,7 

31.  Халикова Камила Маратовна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 143/48 

32.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 183/61 

33.  Кравцова  Кристина Андреевна  МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 139/46 

34.  Корнев Геннадий Владимирович МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 9 127/42 

35.  Айпин Сергей Витальевич МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 9 128/43 

36.  Казаков Глеб Алексеевич МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 9 146/49 

37.  Анашкина Валерия Алексеевна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 11 141/47 

38.  Вьюткин Руслан Юсифович МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 11 169/56 

39.  Артизанова Елизавета Андреевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 70/70 

40.  Зеленин Михаил Александрович МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 49/49 

41.  Леонтьев Станислав Сергеевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 отсутствовал 

42.  Черкашенин Дмитрий Евгеньевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 45/45 



5 
 

43.  Артизанов Матвей Андреевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 11 4/4 

44.  Васильев Антон Александрович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 7 107/35,7 

45.  Ермаков Тимофей Андреевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 7 195/65 

46.  Лунгу Вадим Дмиртриевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 8А 114/38 

47.  Апачев Алмас Самиевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 8Б 110/36,6 

48.  Клименко Даниил Иванович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 8Б 67/22,3 

49.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 9Б 207/69 

50.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 10Б 240/80 

51.  Алиев Михаил Тимурович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11А 253/84 

52.  Соловьёв Денис Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11А 253/84 

53.  Териков Тимур Запирович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11А 263/87,7 

54.  Зотов Алексей Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11Б 283/94,3 

55.  Кобелев Аркадий Сергеевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11Б 199/66.3 

56.  Шарипов Кирилл Вадимович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11А 58/38,7 

57.  Гаибов Шохрух Бахадырович КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11Б 260/86,7 

58.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат"с. Нялинское 11Б 267/89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
06-Пр-704-О 29.11.2023 

 

                 Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ОБЖ (27-28 ноября 2023) в 2023-2024 учебном году  

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Жданов Анатолий Александрович МКОУ ХМР «СОШ с.Батово» 9       118/39,33 Участник 
2.  Рогулина Маргарита Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с.Батово» 9 86/28,66 Участник 
3.  

Лебединская Дарья Валентиновна 
МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

7 171/57 Призер 

4.  
Елохин Николай Николаевич 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 161/53,66 Призер 

5.  
Медведкова Валерия Павловна 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 - отсутствовала 

6.  
Злотник Виктория Юрьевна 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 - отсутствовала 

7.  
Сергиенко Анна Викторовна 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

9 - отсутствовала 

8.  Сафрыгин Сергей Сергеевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 31/31 Участник 
9.  Смирнова Дарья Алексеевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 9 13/13 Участник 
10.  Ючко София Павловна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 51/51 Призер 
11.  Завьялова Владислава Дмитриевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 8 42/42 Участник 
12.  Хохлов Кирилл Евгеньевич МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово 10 38,7/38,7 Участник 
13.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 8 142/47 Участник 
14.  Пашкова Карина Владимировна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 9 145/48 Участник 



7 
 

15.  
Воронцева Карина Ильгамовна 

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

9 - отсутствовал 

16.  
Кожевина Карина Евгеньевна 

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

9 131/43,6 Участник 

17.  
Питулина Ирина Владимировна 

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

9 171/57 Призер 

18.  
Самоловова Валерия Андреевна 

МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

10 71/23,66 Участник 

19.  Дячук Надежда Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 161/53 Призер 
20.  Соколкова Дарья Григорьевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 9 171/57 Призер 
21.  Евдокимов Владислав Евгеньевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 78/26 Участник 
22.  Векшин Павел Андреевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 0/0 отсутствовал 

23.  Шерстобитова Наталья Владимировна  МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 49/49 Участник 
24.  Чикишева Марина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" 8 49/6/49,6 Участник 
25.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР "СОШ д. Согом" 8 87/29 Участник 
26.  Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР "СОШ д. Согом" 8 103/34 Участник 
27.  Чусовитин Ефим Николаевич МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 9 99/33 Участник 
28.  Дорофеев Семен Александрович МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 9 132/44 Участник 
29.  Сотников Андрей Алексеевич МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 9 0/0 Участник 
30.  Гаприндашвили Даниэль Денисович МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 10 116/38,7 Участник 
31.  Халикова Камила Маратовна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 143/48 Участник 
32.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 183/61 Призер 
33.  Кравцова  Кристина Андреевна  МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 139/46 Участник 
34.  Корнев Геннадий Владимирович МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 9 127/42 Участник 
35.  Айпин Сергей Витальевич МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 9 128/43 Участник 
36.  Казаков Глеб Алексеевич МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 9 146/49 Участник 
37.  Анашкина Валерия Алексеевна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 11 141/47 Участник 
38.  Вьюткин Руслан Юсифович МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 11 169/56 Призер 
39.  Артизанова Елизавета Андреевна МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 70/70 Призер 
40.  Зеленин Михаил Александрович МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 49/49 Участник 
41.  Леонтьев Станислав Сергеевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 отсутствовал - 
42.  Черкашенин Дмитрий Евгеньевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 9 45/45 Участник 
43.  Артизанов МатвейАндреевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" 11 4/4 Участник 



8 
 

 

 

 

44.  
Васильев Антон Александрович 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
7 

107/35,7 Участник 

45.  
Ермаков Тимофей Андреевич 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
7 

195/65 Призер 

46.  
Лунгу Вадим Дмиртриевич 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
8А 

114/38 Участник 

47.  
Апачев Алмас Самиевич 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
8Б 

110/36,6 Участник 

48.  
Клименко Даниил Иванович 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
8Б 

67/22,3 Участник 

49.  
Лунгу Артемий Дмитриевич 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
9Б 

207/69 Призер 

50.  
Абдазов Шерхон Иноятуллоевич 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
10Б 

240/80 Победитель 

51.  
Алиев Михаил Тимурович 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11А 

253/84 Призер 

52.  
Соловьёв Денис Владимирович 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11А 

253/84 Призер 

53.  
Териков Тимур Запирович 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11А 

263/87,7 Призер 

54.  
Зотов Алексей Алексеевич 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11Б 

283/94,3 Призер 

55.  
Кобелев Аркадий Сергеевич 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11Б 

199/66.3 Призер 

56.  
Шарипов Кирилл Вадимович 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11А 

58/38,7 Участник 

57.  
Гаибов Шохрух Бахадырович 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11Б 

260/86,7 Призер 

58.  
Сапунов Никита Витальевич 

КОУ "Кадетская школа-интернат"с. 

Нялинское 
11Б 

267/89 Призер 


